2. 8.

2. 8. Num. XXX, 3, 4. 10. Deut. XXIII, 21, 22. Psalm. LXXV, 11. Ion. II, 10. Eandem *vouendi* notio-nem voci ΕΥΧΕΣΘΑΙ frequentissime subiectam re-perimus in Philone edit. Frf. p. 774, 775 sexies, 836, 846, 847. &c. Plurium locorum studiosos ad Trom-mium, Stephanum & Scapulam delegamus. Deinde b) notionem illam argumentum in quo occupatus est Paulus, siue *materia substrata* ut cum scholaisticis lo-quamur, non permittit tantum, sed postulat, sed fla-gitat. Ecquid enim S. Paulus ἡγάπτο? nonne εἴναι αὐτός θερα? Iam vero αναθίματα quoque in numero voto-rum ponuntur, vti vel ex hoc exemplo appetet: *cum Cananaeus rex Aradi quosdam ex Israelitis in captiuitatem abduxisset, בְּךָ רַבֵּד יִשְׂרָאֵל*, vers. LXX *καὶ ΗΓΕΑΤΟ Ισραὴλ ΕΥΧΗΝ κυρίῳ*, tum vovit Israel votum Iehouae, dicendo: *si dederis popu-lum hunc in potestatem meam, וְהַחֲרַתִּי* vers. LXX: ANAΘEMATΙΩ αὐτῷ, tum anathematizabo eum, ur-besque eius; *cumque Deus Israeli annuisset, illosque Cananitas tradidisset, וְיִחְרֹם καὶ ΑΝΕΘΕΜΑΤΙΣΕΝ* tum anathematizauit eos urbesque eorum, nominauit-que istum locum חֶרְמָה, ANAΘEMA, Num. XXI, 1-3. c) An Chrysostomus & Theodoreetus idem sen-serint, parum plane constat; constat tamen, eisdem emphasin non prorsus omnem latuisse. Sed ipsos au-diamus. Chrysostomus homil. XVI, in ep. ad Rom. p. 183 edit. Commelin. scribit: *καὶ ὅδι ἀπλῶς ἐπεν ἐβγάλουν, αἷλα ἐπιτένων αὐτό φησι, καὶ ἡγχόμην, nec simpliciter dicit Paulus: vellen, sed id intendens ait: ἡγχόμην.* Theodoreetus autem Commentar. ad h. l. p.

73 & 74 edit. Paris. a. 1642 ait: *καὶ τὸ εἶπεν ἐβελόμην,
οὐχὶ τὴν χούμην.* — Εγὼ μέν, Φησί, τὸν ἐβελόμην μόνον, ἀλλὰ καὶ
τὴν χούμην. — II) In hoc verbo restat, ut, quid forma Imperfecti Indicativi sibi velit, dicendum videatur. Nobis placet haec translatio: *voverem, vellem vovere*, scil. si possem, si liceret. In qua translatione non recedimus a) ab *usu Graecorum*. Quippe sensum hypotheticum siue cum conditione tacita aut expressa coniunctum, scriptores Graeci, sacri aequae ac profani, per Imperfectum Indicativi saepe exprimere solent. Ita Agrippa Rex ad Festum ait: *ΕΒΟΤΛΟΜΗΝ καὶ
ἀντὸς τῆς αὐθρώπου ἐπιστα VELLEM, si liceret per com-
moditatē tuām, etiam ipse hominem illum audire* AEt. XXV, 22. Ita Paulus Galatis suis scribit: *ΗΘΕΛΟΝ
παρεῖναι πρὸς ὑμᾶς ἔτει VELLEM, si possem, hoc tem-
pore praesens esse apud vos* Gal. IV, 20. Arrianus p. 46 *ΗΘΕΛΟΝ* ἀντὸν νῦν *παρασάς ὑπομνήσα τῶν
λόγων, VELLEM, si possem, ei nunc coram in memo-
riam reducere sermones illos.* Idem p. 220. *ΗΘΕΛΟΝ
πλευσαὶ εἰπ' αὐτῷ τῷτο, LIBENS ad huiusmodi certamen
vel nauigando TRAIICEREM maria ἔτει.* Aristophanes ab Erasmo Schmidio excitatus: *ιδὼν ΕΠΕΙΘΟΜΗΝ,
crederem, si viderem.* Similia exempla plura ex Demosthene depromsis exhibuitque vir Anonymus in *Fortgesetzten Sammlung von Alten und Neuen* a. 1730, p. 83. sq. Neque recedimus b) ab *usu Latinorum*. Ciceron in Orat. pro Sext. Roscio Amerino c. XII: *pro quo
(patre) mori filium, si res postularet, iura diuina huma-
naque COGEBANT. i. e. cogerent.* (*) Neque desti-
tui.